dabo; aversatur plane animus, abnuat, detrectat illam procuracionem. Nego me progressurum, atque in hoc perstabo, neque resistentem quisquam ac tergiversantem ad aliud consilium traduxerit. Tædet me illorum laborum, ac pœnitet. 2. Paçtiones tam inhonestas nolo, *je ne veux pas de compromis si honteux*. Non recipit paçtiones tam absonas honestas mea, aspernatur, repellit; ab his paçtionibus infamia me rejicit; sibi habeant, quibus istæ probantur, paçtiones, ego animum non inducam, ut ad eas condiciones descendam. Absum a tam turpi paçtione longissime, neque me unquam ad paciscendum dabo. USUS: Noli putare, cave existimes, *n'allez pas croire, ne pensez pas*. Cf. Invitus.

NÔMEN, Inis, n. *Nom, dénomination, appellation*. SYN. Vocabulum, appellatio; causa, titulus, debitum; fama, existimatio.

EPITH. Aeternum, alienum, ambiguum, avaritium, amplissimum, aureum, carum, certum, clarum, bonum, commune, consulare, contrarium, divinum, divulgatum, dulce, durius, falsum, fatale, finitimum, frumentarium, geminum, grattissimum, gravans, grave, honestum, hostile, illustre, inane, inauditum, incolume, infimum, inimicum, invidiosum, invisum, leve, magnum, miserum, molle, molestum, nobile, notum, novum, obscurum, paternum, patrium, perditum, plenum, populare, pulchrum, recens, regale, regium, sanctum, splendidum, triste, tutum, vitiosum usatum, vulgare. APTIORA, læta. PHRAS. 1. Nomen avicta Africa habet Africanus, *Scipion reçut le nom d'Africain pour avoir dompté l'Afrique*. Africanus a sua victoria nomen traxit, invenit, reperit, adeptus est; cognomen ex victoria invenit, cepit; appellationem a victa Africa traxit; Africano nomen a victoria inditum est; a victa Africa sumpsit, consecutus est; cognomen Africani cum victoriæ insignibus ex Africæ spoliis indit; cognomen Africani ex Africa devicta adscitum est; Africani nomen a victa Africa obtinuit, meruit; Africa devicta Scipioni nomen dedit, cognomen fecit, titulum Africani adscripsit, adiecit. 2. Hoc nomen habet, *cela s'appelle*. Hoc nomen est; hoc illi nomen est; hoc illi nomen inditum; hoc illi cognomen est, hoc nomine salutatur; nuncupatur, appellatur. Cf. Nominio. 3. Saluta illum meo nomine, *saluez-le en mon nom*. Verbis meis dic salutem homini; ex me saluta hominem; salvere illum verbis meis jube. 4. Nomen sine re habent, *ils ont le nom sans la chose*. Honorum vocabula habent, non dignitatis insignia; in amplissimis honorum nominibus, non modo dignitas nulla est, sed et summa deformitas. Honoris inane nomen gerunt. Non tam solido, quam specioso nomine Consules appellantur. USUS: 1. Nomina nova rebus novis ponenda, imponenda, danda. Res novæ nomine etiam novo appellandæ, signan-